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Poznań, 15  listopada 2025 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z IX POSIEDZENIA SEKCJI PEDAGOGIKI MŁODZIEŻY KNP 

PAN W KADENCJI 2023 - 2026  I ZESPOŁU PEDAGOGIKI MŁODZIEŻY 

 

W dniu 13 listopada 2025 roku odbyło się IX Posiedzenie Sekcji Pedagogiki Młodzieży 

KNP PAN w kadencji 2024 - 2027 i Zespołu Pedagogiki Młodzieży. Spotkanie odbyło się w 

formie hybrydowej, tj. stacjonarnie na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz na platformie TEAMS w formule on-line.  

 Otwarcie posiedzenia przez Przewodniczącą Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP 

PAN oraz Zespołu Pedagogiki Młodzieży prof. dr hab. Agnieszkę Cybal - 

Michalską 

W Posiedzeniu wzięło udział ponad 40 osób stacjonarnie oraz 17 osób zdanie. Posiedzenie 

otworzyła Przewodnicząca Sekcji Pedagogiki Młodzieży prof. dr hab. Agnieszka Cybal-

Michalska, przypominając najważniejsze założenia i idee, jakie towarzyszyły inicjatywie 

powołania Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN oraz Zespołu Pedagogiki Młodzieży.  

 Uroczyste powitanie członków Sekcji i ZPM przez Przewodniczącą ZPM prof. dr 

hab. Agnieszkę Cybal-Michalską 

Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska przywitała gości, którzy dołączyli do 

posiedzenia SPM KNP PAN w szczególności osoby, które są obecne po raz pierwszy na 

Posiedzeniu. Pani Profesor wyraziła swoje zadowolenie z faktu powiększania się grona osób, 

które chcą włączyć się w dyskurs dedykowany młodzieży.  

 Wykład prof. dr hab. Anny Brzezińskiej „Opóźnione czy odroczone wchodzenie w 

dorosłość w szybko zmiennych czasach” 

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca SPM KNP PAN przedstawiła sylwetkę 

naukową prof.dr hab. Anny Brzezińskiej oraz podziękowała za przyjęcie zaproszenia do 

wygłoszenia wykładu, którego tematyka wpisuje się z problematykę podejmowaną w ramach 

działalności Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN i Zespołu Pedagogiki  Młodzieży. Pani 
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Prof. dr hab. Anna Brzezińska podziękowała za zaproszenie i możliwość podzielenia się swoimi 

refleksjami na temat wchodzenia w dorosłość w szybko zmiennych czasach, po czym 

przystąpiła do referowania wykładu, który spotkał się z dużym zainteresowaniem osób 

obecnych podczas posiedzenia. Po zaprezentowaniu interesujących poznawczo tez popartych 

doniesieniami naukowo-badawczymi z zakresu problematyki młodzieży Pani prof. dr hab. 

Anna Brzezińska poinformowała zabranych, iż za pośrednictwem poczty elektronicznej 

przekazane zostaną materiały poszerzającą zakres problematyki podejmowanej podczas  

wykładu. 

Po zakończonym wykładzie głos zabrała prof. dr hab. Agnieszka Cybal - Michalska, 

dziękując prof. dr.hab.Annie Brzezińskiej za zaprezentowanie interesujących poznawczo treści 

związanych z wchodzeniem w dorosłość w szybko zmiennych czasach. Następnie prof.dr 

hab.Agnieszka Cybal-Michalska  zaprosiła wszystkich członków Sekcji Pedagogiki Młodzieży 

do dyskusji. W dyskusji na temat wygłoszonego wykładu udział wzięły: dr Mirosława 

Ściupider – Młodkowska, prof. UAM dr hab. Iwona Chmura-Rutkowska oraz prof. dr hab. 

Agnieszka Cybal-Michalska.  

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN oraz 

Zespołu Pedagogiki Młodzieży podziękowała prof. dr hab. Annie Brzezińskiej za wygłoszenie 

wykładu oraz wyraziła nadzieję, że wzbudzi ona w słuchaczach wiele refleksji. 

 Cykl muzycznego brzmienia imienia Prof.Wojciecha Skrzdlewskiego „Odpowiedź 

zna wiatr” 

W dalszej kolejności obecni Członkowie Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN oraz 

Zespołu Pedagogiki Młodzieży  mieli okazję do wysłuchania utworu muzycznego Diego el 

Cigala - Los Hermanos (con Andrés Calamaro). 

 Poranna kawa z cytatami: One, Oni mówią… 

Przewodnicząca Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN oraz Zespołu Pedagogiki 

Młodzieży prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska  zaprosiła gości do wzięcia udziału w 

inicjatywie Poranna kawa z cytatami: One, Oni mówią… Pani Profesor zachęciła osoby obecne  

do podjęcia namysłu nad przytoczonym fragmentem tekstu autorstwa Amadeusza Krause: 

„Uwolnienie z ograniczeń nowoczesnej normatywności daje przynajmniej pozory wreszcie 

odzyskanej wolności, gdzie swoboda wyborów wśród ambiwalentnych zachowań i treści jest 
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nie tylko dowolna, ale i bezkarna". Na poprzednim posiedzeniu Sekcji niniejszy cytat został 

przydzielony dr Magdalenie Ochwat, która miała poczynić refleksję nad cytatem i podzielić się 

swoimi przemyśleniami na najbliższym posiedzeniu.Z uwagi na nieobecność podczas 

posiedzenia, Pani doktor przesłała pocztą elektroniczną tekst analizujący wylosowany cytat, 

który w jej imieniu przeczytała Sekretarz SPM KNP dr Bożena Kanclerz.   

W dalszej kolejności Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska podziękowała za analizę 

cytatu oraz przystąpiła do wręczenia kolejnych cytatów, namysł nad którymi będzie 

podejmowany na kolejnym spotkaniu. Pierwszy z nich, autorstwa Andrzeja Białasa: 

„,(..) media są zdominowane przez naukowe ,,sensacje” dnia. Zazwyczaj obiecujące złote góry 

w postaci szybkich zastosowań. (…) W ten sposób, zamiast dowiedzieć się, na czym polega 

metoda naukowa badania rzeczywistości , publiczność otrzymuje kompletnie fałszywy obraz 

nauki, która-rzekomo- dostarcza stale i często  nowych odkryć, koncentrując się na 

osiągnięciu ,,użytecznych” zastosowań i ,,innowacji”. Ten populizm naukowy nie ma nic 

wspólnego z rzeczywistością. Bo te zastosowania nauki, które okazały się najbardziej 

użyteczne i naprawdę zrewolucjonizowały świat, najczęściej wywodziły się z badań, których 

motorem była jedynie ludzka ciekawość…” 

został wylosowany przez dr Patrycję Kaszubską Dziergas i mgr Ewelinę Łobodziec-Kargin. 

Kolejny cytat, autorstwa Tadeusza Gadacza : 

,,świadomość zmienności życia, choć jest świadomością jego kruchości słabości, nie 

absolutności, poszukuje w tradycji stałych postaw. (…) Dlatego warto sięgnąć do tradycji, w 

któ®ej takie słowa jak mądrość, szczęście, prawda, miłość, autentyczność, twórcza radość 

człowieczeństwo, tęsknota miały jeszcze istotną wartość. W ,,płynnej nowoczesności” są to 

słowa zapomniane, poniekąd anachroniczne. Nie da się jednak bez nich żyć” 

został wylosowany przez dr Annę Sobczak i dr Anetę Judzińską. 

• Przerwa kawowa na reklamę: Nowości na stronie internetowej Sekcji Pedagogiki 

Młodzieży  

Następnie  głos zabrała Sekretarz SPM KNP PAN dr Bożena Kanclerz, która 

poinformowała, iż 20 października 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w 

Lubiczu Górnym odbyła się VII Naukowo–Metodyczna Konferencja pt. Uczeń nietypowy, 



4 
 

czyli wyjątkowy, które to wydarzenie zostało objęte patronatem SPM KNP PAN. Następnie  

Pani Doktor podziękowała członkom zespołu za przesłanie i przekazanie  książek na loterię.  

 Wartościowa Godzina z książką. Adolescencji w spektrum autyzmu. Zarys 

problematyki” 

Kontynuując posiedzenie prof. dr hab. Agnieszka Cybal - Michalska zapowiedziała, iż 

w ramach punktu posiedzenia pt. „Wartościowa godzina” członkowie zespołu będą mieli 

możliwość zapoznawania się z publikacjami dotyczącymi młodzieży. W ramach cyklu 

„Wartościowa Godzina z książką” prezentację założeń planowanej do druku publikacji na 

temat: „Adolescenci w spektrum autyzmu.Zarys problematyki” przedstawiły: prof.UAM dr 

hab. Hanna Kubiak oraz mgr Iga Gałczyńska, również w imieniu nieobecnej na posiedzeniu 

prof.UAM dr hab. Marzeny Buchnat. Prezentowana tematyka spotkała się z zainteresowaniem 

osób obecnych podczas posiedzenia, czego pokłosiem była merytoryczna dyskusja na temat 

zagadnienia spektrum autyzmu wśród adolescentów. 

 Loteria zatytułowana Książka przekazana pod dobry adres  

Następnie  prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska zaprosiła wszystkich zebranych do 

wzięcia udziału w loterii zatytułowanej Książka przekazana pod dobry adres. Podziękowała 

ofiarodawcom publikacji. Do rąk członków Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN  i Zespołu 

Pedagogiki Młodzieży  trafiło ok 20 książek i czasopism, które tematycznie związane są z 

młodzieżą i prezentują wyniki prowadzonych badań w ostatnich latach.  

 Podsumowanie i zakończenie posiedzenia Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN 

i Zespołu Pedagogiki Młodzieży  

Następnie prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska podziękowała gościom na 

uczestnictwo w spotkaniu Sekcji i zainteresowanie inicjatywą jego powołania oraz dokonała 

oficjalnego zamknięcia kolejnego Posiedzenia Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN w 

kadencji 2023 - 2026 oraz Zespołu Pedagogiki Młodzieży. Przewodnicząca zaprosiła również  

gości na kolejne Posiedzenie  Sekcji Pedagogiki Młodzieży KNP PAN i Zespołu Pedagogiki 

Młodzieży. 

………………………………………..…   …………………………………… 

    Przewodnicząca SPM KNP PAN           Sekretarz SPM KNP PAN 

Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska                               dr Bożena Kanclerz  


